INDICAÇÃO  N.º 001/2004

ASSUNTO:  Reivindicação (faz)

AUTORES:  Vereadores  Valter Carneiro de Lima/Itamar André dos Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal instalar telefone fixo no posto da Polícia Rodoviária Federal.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2004.

VALTER CARNEIRO DE LIMA

Vereador

ITAMAR ANDRÉ DOS SANTOS

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O posto da Polícia Rodoviária Federal não dispõe de um aparelho telefônico fixo, atualmente as ligações são feitas através de um telefone público, dificultando a realização do trabalho dos policiais.